
Data Godz. 32 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek  07. 11 7:00 Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

 8:00 Zm. Helena, Józef Koperstyńscy oraz ich zmarli rodzice. 

Wola 16:00 Zm. Maciej Kaluba /int od  uczennicy Klaudii/ 

 17:00 Zm. Józefa Madej /int od syna Stanisława z rodziną/ 

Wtorek 08. 11 7:00 Zm. Bogusława  Majdosz /int od kuzynów z Nysy/ 

 08:00 
Zm. Stanisław, Rozalia, Wanda i wszyscy zmarli z rodzin Koza-
ków i Litwiniuków 
Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

Wola 16:00 Zm. Rozalia Gdańska /int od koleżanek/ 

 17:00 Zm. Stanisława Szerszeń/int od rodz: Puchalików z Woli Niżnej/ 

Środa 09. 11 7:00 Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

 8:00 
Zm. Jan Magierowski 
Zm. Henryka Zając /int od siostry z mężem/ 

 17:00 
Zm. Genowefa Lorenc /int z pielgrzymki Honorowej Straży do 
Częstochowej/. 
Zm. Władysław Kropaczek /int Mieczysława Kuchty z rodziną/ 

Czwartek 10. 11 7:00 Zm. Marianna, Ignacy Julian 

 8:00 
Zm. Jan Madej /int od syna Andrzeja/ 
Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

 17:00 
Zm. Michał Łątka, Mieczysława i Stanisław Farbaniec 
Zm. Stanisław, Anna Wilhelm, Michalina Madej 

Piątek  11. 11 7:00 Zm. Michał Marczak /int od rodz. Wiernaszów/ 

 8:00 
Zm. Jan Majdosz /int od żony/ 
Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

Wola 9:30 Zm.  Jan Łątka 

 11:00 
W intencji Ojczyzny 
Za zmarłych obrońców Ojczyzny, ś.p. Lecha i Marię  oraz ofiary 
Katynia i Smoleńska. 

 17:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. dla Michaliny i Eugeniu-
sza Łątków 

Sobota 12. 11 7:00 Za dusze zmarłych Panu Bogu  wiadomych 

 8:00 
Zm. Henryk i Stefania Majdosz 
Dziękczynna z prośbą o Bożą Opatrzność  i opiekę Matki Bożej  

 17:00 

O Boże błogosł. dla pewnej Rodziny 
O łaskę nawrócenia i uzdrowienia z choroby alkoholowej 
Zm. Julia Kądziołka /int od Heleny Janiszewskiej/ 
Zm. Elżbieta Łątka /int od kuzynki Doroty z mężem/ 
Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

Niedziela 13. 11 7:00 Zm. Bolesław Mezglewski 

 8:00 
Zm. Zachariasz i Bronisława Magierowscy 
Zm. Władysław, Andrzej, Stanisław, Maria Folcik  

/Wola/ 9:30 Zm. Mariusz Łątka 

 11:00 Zm. Antonina Bukowczyk /int od brata Władysława/ 

 16:00 Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

 Bóg Honor Ojczyzna 

Niegdyś hasło „Bóg, Honor, Ojczyzna” dum-

nie powiewało na sztandarach Polskich boha-

terów, którzy uskrzydleni ideą tego hasała 

ginęli w obronie swej ojczyzny, która stanowi-

ła dla nich największą wartość. Musimy pa-

miętać, że słowa „Bóg Honor Ojczyzna”, pod 

którymi wielu z nas się podpisuje, są deklara-

cją, olbrzymim zobowiązaniem i wyrazi-

stym, ale wymagającym modelem życia. Ich 

kolejność nie jest przypadkowa. Człowiek 

zwrócony w kierunku Boga, szukający u Boga 

odpowiedzi i stawiający Boga i Jego wolę na 

pierwszym miejscu traktuje swoje miejsce w 

czasie i przestrzeni, jako zadanie do wykona-

nia, które nigdy samo w sobie nie jest celem, a 

jedynie środkiem do osiągnięcia celu funda-

mentalnego, czyli życia wiecznego. Tak ukie-

runkowany staje się wolny od nacisków ze-

wnętrznych, „nie kłania się okoliczno-

ściom”, nie ulega słabościom wewnętrznym, 

takim jak pycha, czy zazdrość. Zwieńcze-

niem tej postawy jest uczucie miłości do bliź-

niego, które może, ale nie musi przejawiać 

się w pragnieniu aktywnej służbie ojczyźnie, 

właśnie z uwagi na drugiego człowie-

ka, a nie dla zaspokojenia własnych żądz. Czę-

sto dajemy sobie wmówić, że sfera duchowa, 

sfera wiary jest sprawą prywatną, którą trzeba 

zamknąć w kościelnej kruchcie, w czterech 

ścianach. Uginamy się pod przymusem poli-

tycznej poprawności, która wyklucza Boga i 

odniesienia do Niego ze służby publicznej. 

Zapomnieliśmy o pielgrzymkach i przywraca-

jących nam poczucie godności słowach Jana 

Pawła II, o Mszach za Ojczyznę bł. ks. Popie-

łuszki i o roli Kościoła w czasach komunizmu. 

Nie pamiętamy o wielkim wysiłku modlitew-

nym w 1920 roku, gdy w Częstochowie „[…] 

tysiące ludzi leżało krzyżem na wielkim placu 

przed sanktuarium, błagając Matkę Bożą Kró-

lową Polski o wstawiennictwo i ratunek dla 

Ojczyzny” i o analogicznym akcie wiary pod-

czas wyprawy Jana Sobieskiego III z odsie-

czą pod Wiedeń, za którego ” […] modliła się 

Polska cała. Bóg i wiara były obecne w naszej 

przestrzeni od początku istnienia państwa pol-

skiego. Dlaczego dziś, w chwilach tak nieła-

twych miałoby być inaczej? Żyjemy w czasach 

konfliktu, które wymagają radykalnych po-

staw i odwagi w publicznym wyborze Bożych 

wartości. Dlatego tak ważne są świadectwa 

wiary sportowców, artystów, dziennikarzy. 

Takie świadectwo możemy też dawać my. W 

naszych rodzinach, w naszym towarzystwie. 

Wielu z nas chce kierować się dobrem ojczy-

zny, pojęcie honoru nierozerwalnie łączy z 
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kodeksem dawnego polskiego rycerstwa i 

uznaje Boga i wiarę katolicką za fundament 

państwa polskiego.  Jeżeli zaufamy  Bogu to 

może  w końcu zrozumiemy, co te trzy, niero-

zerwalnie złączone ze sobą słowa naprawdę 

znaczą i jak dalece mogą zreformować i odpo-

wiedzialnie ukształtować nasze życie. ży-

cie Polaka. /Red./ 

 

Rodzina Serca Jezusowego 

 Zgodnie z zapowiedzią dzielę się z państwem 

kolejnymi zamyśleniami o Sercu Jezusa. 

Wszystkim nam trzeba odnawiać pamięć o 

Bożej Miłości, która tak wyjątkowo dotykała 

nas podczas Misji Świętych. Trzeba odnowić 

pamięć oraz znaleźć sposoby pełniejszego 

odpowiadania na tę Miłość. Przed nami – w 

Wielkim Poście renowacja (odnowienie) Mi-

sji.  Księża misjonarze już myślą o tym mają-

cym nastąpić wydarzeniu. Jak my się przygo-

tujemy,  jak otworzymy serca na przyjęcie 

darów, które Serce Jezusa pragnie nam ofiaro-

wać, co zrobimy dla Jezusa, który jeszcze bar-

dziej pragnie  wejść w przestrzeń naszego ży-

cia?Już za kilkanaście dni wielkie wydarzenie: 

Intronizacja Chrystusa Króla w sercach i ca-

łym narodzie. Chodzi o to, aby Serce Jezusa 

rzeczywiście zakrólowało w nas i pośród nas. 

My przeżywaliśmy intronizację Serca Jezusa 

w czasie Misji. Dobrze byłoby, aby w uroczy-

stość Chrystusa Króla – niezależnie od nabo-

żeństwa intronizacyjnego w kościele, każda 

rodzina uklękła wspólnie wieczorem o 21.00 

przed obrazem Serca Jezusowego – jak dwa 

lata temu i odnowiła swój akt oddania Sercu 

Jezusa. Będzie to wyraz naszej wiary, miłości i 

wierności Bogu. Takie uroczyste odnowienie 

aktu oddania Najświętszemu Sercu z pewno-

ścią zaowocuje większym dobrem, pokojem, 

jednością i miłością w naszych rodzinach. W 

starotestamentalnym proroctwie Zachariasza 

czytamy: „Będą patrzeć na tego, którego prze-

bili”. Zachariaszowa zapowiedź spełniła się na 

Golgocie w momencie przebicia boku Jezusa 

Chrystusa na krzyżu. Ale ta zapowiedź nie 

odnosi się jedynie do samego momentu przebi-

cia boku, którego świadkami były najbliższe 

osoby: Matka Jezusa, św. Jan i Magdalena. 

„Będą patrzeć” – przez całe wieki, wciąż nowe 

pokolenia będą patrzeć na bezgraniczną, bez-

warunkową  Miłość Syna Bożego wyrażoną 

darem ze swojego życia w misterium paschal-

nym. „Będą patrzeć” by rozpoznawać naturę 

nowego i prawdziwego kultu, który wcale  nie 

jest zwykłym nabożeństwem, ale prawdziwym 

odnowieniem ludzkich serc – jak przekonywał 

wielki czciciel Serca Jezusowego sługa Boży 

o. Leon Dehon. W tym kulcie uczestniczymy 

przez udział w liturgii wraz z całym Kościo-

łem, ale też w sposób osobisty i wewnętrzny, 

odpowiadający zapotrzebowaniom i możliwo-

ściom indywidualnym. Celem kultu Serca Je-

zusa jest osiągnięcie  duchowej jedności życia, 

która owocuje świętością i prowadzi do zba-

wienia.Serce Jezusa, Boga - Człowieka nie-

ustannie kocha i wciąż czeka na odwzajemnie-

nie tej miłości. Święty ojciec Pio mówił, że 

„Tylko miłość Najświętszego Serca Jezusa 

może nadać właściwą wartość naszemu ży-

ciu”. A kardynał Ratzinger zachęcał by każdy 

z nas „powrócił do Serca”.Ten „powrót do 

Serca” może się dokonywać na różne sposoby. 

Jedną z możliwości będzie przynależność do 

Rodziny Serca Jezusowego. 

Czym jest Rodzina Serca Jezusowego 

(RSJ)? 

Jest chrześcijańską wspólnotą, opartą na du-

chowości Najświętszego Serca Jezusa. W bie-

żącym roku obchodzi 45-lecie istnienia. Jest 

ona obecna już na pięciu kontynentach. W 

Polsce działa od co najmniej kilkunastu 

lat.Duchowa rodzina, jaką jest RSJ, powstała 7 

sierpnia 1971 roku. Zainicjował ją Kanadyj-

czyk, Piotr Gendron, mieszkaniec Montrealu. 

Był wówczas w seminarium duchownym, jed-

nak pomysł nowego sposobu czczenia Serca 

Jezusowego przyszedł kilka miesięcy wcze-

śniej, gdy jeszcze jako świecki (cieśla arty-

styczny) adorował Najświętszy Sakrament. 

Ruch szybko zyskał popularność w Kanadzie, 

Stanach Zjednoczonych, Europie Zachodniej, 

Afryce i Azji. Do Europy Wschodniej zaczął 

trafiać już po upadku komunizmu i tzw. żelaz-

nej kurtyny.  Do Polski oficjalnie trafił w 2002 

roku. Głównym celem Ruchu RSJ jest nieusta-

jąca adoracja Serca Jezusa. Modlitwy i nowen-

ny zanoszone do Boga od kilkudziesięciu już 

lat mają m.in. wskazywać na Miłość, jaką 

Stwórca ofiarowuje swemu stworzeniu. Naj-

ważniejszą modlitewną „drogą” jest w ruchu 

Rodziny krótka nowenna. W tryb jej odmawia-

nia może włączyć się każdy. Każda „mała ro-

dzina” składa się zawsze z czternastu osób, lub 

czternastu rodzin. W naszej parafii chcemy 

stworzyć przede wszystkim grupy składające 

się z czternastu rodzin. Tych „czternastek” 

może być wiele. Gdyby w jakiejś 

„czternastce” zabrakło rodziny, to uzupełnić ją 

mogą osoby indywidualne. Księdzu Probosz-

czowi bardzo zależy, aby modlitwę podjęły 

całe rodziny. Dlaczego? Gdyż modlitwa jest 

najważniejszym lekarstwem na problemy, 

zmartwienia, nałogi nękające nasze rodziny.  

Lecz modlitwa jest także lekarstwem zapobie-

gającym, uodparniającym na całe zło które 

tylko czeka, by nas dotknąć, byśmy się stoczy-

li. A przecież pragniemy, by nasze rodziny 

były zdrowe, by nasze dzieci szły drogami 

wiary, dobra,  piękna i uczciwości. Zatem 

niech każda rodzina czuje się zaproszona, by 

podjąć tę modlitwę nowenny do Najświętsze-

go Serca Jezusa, do tego, by wspólnie uklęk-

nąć i razem uwielbiać Jezusowe Serce oraz 

wypraszać potrzebne łaski. Jednak zapraszamy 

także osoby indywidualne: samotne, owdowia-

łe, młodsze, starsze, chore – każdego, kto pra-

gnie Jezusowe Serce postawić w centrum ży-

cia. Nowenna nie jest trudna, ani częsta ani 

długa. Odmawia się ją w domu – więc jest 

mało uciążliwa, gdyż nie trzeba się nigdzie na 

nią wybierać, nigdzie chodzić.  Nowennę od-

prawia się w terminie ustalonym przez osobę 

odpowiedzialną za daną „rodzinę duchową” 

zaledwie… trzy razy w roku przez dziewięć 

dni. To wystarcza by konsekwencją aktywno-

ści modlitewnej danej grupki była nieustanna, 

całoroczna adoracja Serca Jezusowego. Aby to 

dobrze zrozumieć: - za każdą czternastkę, czyli 

tę „małą rodzinę” odpowiada wybrany anima-

tor. On np. telefonicznie przypomina każdej 

rodzinie, czy też każdej z indywidualnych 

osób z czternastki o dacie rozpoczęcia przez 

nią modlitwy nowennowej. Gdzie znaleźć tę 

Nowennę? Gdy już w naszej parafii powstaną 

te „czternastki” i wybiorą sobie animatora, 

wtedy postaramy się zdobyć u krajowego ko-

ordynatora, odpowiednią książeczkę z nowen-

ną dla każdej rodziny.Ponieważ bjętościowe 

ramy Sygnaturki są zbyt wąskie, dlatego mu-

sze tu przerwać opis RSJ. Ale – jak Bóg da, 

będą kolejne artykuły na ten temat. Państwo 

tymczasem niech już myślą o włączeniu się do 

tej wielkiej Rodziny Serca Jezusowego, gdyż 

to Serce bardzo pragnie przez tę modlitwę - 

właśnie Twoją osobistą rodzinę uczynić szczę-

śliwą i Twoje życie pięknym. Niech Serce 

Jezusa będzie naszym mieszkaniem. c.d.n 

s.Helena Łukasik 

 Ogłoszenia  Parafialne 
We wtorek o 16:00 zbiórka dla ministrantów z 

gimnazjum w Jaśliskach, w środę o 16:00 pró-

ba scholi młodszej w piątek próba scholi star-

szej. W piątek  dzień wdzięczności za wielo-

krotnie odzyskiwaną niepodległość. Polecajmy 

Bogu wszystkich, którzy oddali życie za Oj-

czyznę. Msza św. w intencji Ojczyzny o godz. 

11.00.  O godz. 12.00 w Domu Ludowym bę-

dzie program patriotyczny przygotowany 

przez Zespół Szkół w Jaśliskach. 11 listopada 

ks. Marcin, były nasz wikariusz obchodzi swo-

je imieniny, pamiętajmy o nim w naszych mo-

dlitwach. W sobotę o 17.00 kolejny „Jaśliski 

Wieczór Chwały”. Wszystkich serdecznie za-

praszamy na wspólna modlitwę. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. Szczególne podziękowanie za ofiary 

złożone w ramach kwesty w Uroczystość 

Wszystkich Świętych. Zebrano 4352 zł i 20 

euro. Dziękujemy młodzieży z KSM za zorga-

nizowanie zbiórki pieniędzy. Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Edyta Rudek, Krystyna Huta, Katarzyna Za-

wada, Jan Szymczakowski, Igor Dymitryszyn, 

Kazimiera Szul, Ryszard Chowaniec, Marian 

Piskadło. Na Woli: Lucyna Farbaniec i Anna 

Dyląg. 

Ogłoszenie społeczne: Fundacja Pomosty 

Karpat zaprasza  11 listopada na wieczór śpie-

wanek patriotycznych, który odbędzie się   o 

godz. 16.00  w  siedzibie  fundacji „Nasza 

Stodoła” w Daliowej 15. 


